МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 105
350053, г. Краснодар, ул. Западный Обход, 22/1, тел/факс 992-27-18, е-шаП:

8сйоо1105@киЬаппе1.ги

П Р И К А З

« ^ И  » 2023 г. №4* П
г. Краснодар

Об организации занятий в рамках профориентационного
минимума «Россия - мои горизонты!» МАОУ СОШ № 105

в 2023 -2024 учебном году

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской
Федерации Департамента Государственной политики и управления в сфере
общего образования от 17.08.2023г. №ДГ- 1773/05 «О направлении информации
по реализации профессионального минимума»: п р и к а з ы в а ю :

1. Заместителю директора Крючковой И.В.:
1.1. Организовать в МАОУ СОШ № 105 на 2023-2024 учебный год в

рамках внеурочной деятельности обучающихся с 6 по 11 класс по
четвергам занятия в рамках профориентационного минимума «Россия -  мои
горизонты!»;

1.2. Реализацию программы занятий «Россия -  мои горизонты!»
возложить па классных руководителей.

2. Использовать в работе:
2.1 Методические рекомендации для организации цикла

еженедельных занятий, включающие сценарии занятия, методические
рекомендации по его проведению, интерактивный визуальный контент для
обучающихся 6-11 классов размещенные на сайте «Единая модель
профориентации» 11ир5.7/ес11ту-игок.ги/гоз81уа-то1-§оп2оп1у-упеигос1щауа-
беуа1е1по81./

2.1 . Материалы к занятиям на едином портале Профминимум (ЬУЫПГО.ГИ)
3. Назначить ответственным за организацию и проведение внеурочных
занятий куратора, заместителя директора Крючкова Н.В.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 105 0 ' 7 / '  Т.В. Ищенко

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №105